УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»
 ИМЕНИ АКСЁНОВА ВИКТОРА АНТОНОВИЧА

П Р И К А З
от 31 августа 2022 г                                                                   №295

х. Песчаный

О  проведении   школьного этапа
всероссийской олимпиады  школьников
 в 2022-2023 учебном году
  в МБОУ «СОШ №14»

         В соответствии с приказом управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район от 23 августа 2022г № 469
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании Тбилисский район»,
с целью выявления одаренных обучающихся на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, п р и к а з ы в а ю:
1.  Провести в 2022-2023 учебном  году школьный   этап Всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике, кубановедению, политехнической, журналистике, а так же олимпиады младших школьников по математике (начало олимпиады в 9.00)
2.  Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  (приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. (приложение № 2).
4. Назначить ответственного по работе с одаренными детьми ответственным (школьным координатором) в МБОУ «СОШ №14» за  организацию и проведение ШЭО, для осуществления своевременного и эффективного взаимодействия с муниципальным координатором по вопросам организации и проведения ШЭО Сысоеву С.П.

5. Утвердить состав жюри по каждому предмету ШЭО в 2022-2023учебном году (приложение № 3).
6. Утвердить состав аппеляционной комиссии по каждому предмету ШЭО в 2022-2023 учебном году (приложение № 4)
7.Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ №14»                                        В.Н.Агаркова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
 МБОУ «СОШ №14»
от 31 августа 2022№295

 ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Класс
	Место проведения

	1.

	1.

	1.
	Мировая художественная культура
	14.09.2022
	5-11
	МБОУ «СОШ №14»
Тбилисский район, х. Песчаный, ул. Октябрьская, 38

	1.
	Право
	16.09.2022
	9-11

	1.
	История
	19.09.2022
	5-11

	1.
	Литература
	21.09.2022
	5-11

	1.
	Технология
	23.09.2022
	5-11

	1.
	Русский язык
	26.09.2022
	4-11

	1.
	Физика*
	27.09.2022
	7-11

	1.
	Экология
	28.09.2022
	7-11

	1.
	Экономика
	29.09.2022
	5-11

	1.
	Физическая культура
	30.09.2022
	5-11

	1.
	Английский язык
	03.10.2022
	5-11

	1.
	Химия*
	04.10.2022
	5-11

	1.
	География
	05.10.2022
	5-11

	1.
	Обществознание
	06.10.2022
	6-11

	1.
	ОБЖ
	07.10.2022
	5-11

	1.
	Биология*
	11.10.2022
	5-11

	1.
	Астрономия*
	13.10.2022
	5-11

	1.
	Математика*
	18.10.2022
	4-11

	1.
	Информатика*
	25.10.2022
	5-11

Директор МБОУ «СОШ №14»                                        В.Н.Агаркова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
 МБОУ «СОШ №14»
от 31 августа 2022 № 295

Состав  организационного комитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2022-2023 учебном году.

	Ф.И.О.педагога

	Гюнтер Д.С.

	Майстренко Г.Н.

	Печаткина О.А.

	 Дейкина  Н.В.

	 Королева Н.А.

Директор МБОУ «СОШ №14»                                        В.Н.Агаркова

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
 МБОУ «СОШ №14»
от 31 августа 2022№ 295

			Состав   жюри
по каждому предмету ШЭО в 2022-2023 учебном году

	Предмет
	Члены жюри

	Мировая художественная культура
	Д.С.Гюнтер,   С.В Боровая

	Право
	Г.Н.Майстренко, О.А.Печаткина

	История
	Г.Н. Майстренко  О.А.Печаткина

	Литература
	Н.В., Дейкина Л.А.Сапрунова

	Технология
	Г.Н.Майстренко, Д.С. Гюнтер

	Русский  язык
	Дейкина Н.В., Л.А.Сапрунова

	Экология
	Т.И.Дьякова, Н.А.Королева,

	Экономика
	Н.А.Королева, Г.Н.Майстренко

	Физическая  культура
	П.И.Якубец, Е.Н.Смоляренко

	Английский язык
	П.В.Алибекова, Н.В.Дейкина,

	География
	Н.А.Королева, Н.Г.Гонтарь

	Обществознание
	Г.Н. Майстренко  О.А.Печаткина

Директор МБОУ «СОШ №14»                                 В.Н.Агаркова

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
 МБОУ «СОШ №14»
от 31 августа 2022№ 295

Состав  аппеляционной комиссии
 по каждому предмету ШЭО в 2022-2023 учебном году

	Предмет
	Члены жюри

	Мировая художественная культура
	Д.С.Гюнтер,   С.В Боровая

	Право
	Г.Н.Майстренко, О.А.Печаткина

	История
	Г.Н. Майстренко  О.А.Печаткина

	Литература
	  Н.В., Дейкина Л.А.Сапрунова

	Технология
	Г.Н.Майстренко, Д.С. Гюнтер

	Русский  язык
	Дейкина Н.В., Л.А.Сапрунова

	Экология
	Т.И.Дьякова, Н.А.Королева,

	Экономика
	Н.А.Королева, Г.Н.Майстренко

	Физическая  культура
	П.И.Якубец, Е.Н.Смоляренко

	Английский язык
	П.В.Алибекова, Н.В.Дейкина

	География
	Н.А.Королева, Н.Г.Гонтарь

	Обществознание
	Г.Н. Майстренко  О.А.Печаткина

[bookmark: _GoBack]

Директор МБОУ «СОШ №14»                            В.Н.Агаркова